令和６年３月７日

伊奈中学校に入学予定の６年生保護者様

つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂

入学に際しての質問について（回答）

啓蟄の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝いたします。

先日の新入生保護者説明会でのご質問に対し、回答をしたところですが、さらにご質問がありま

したので、下記のとおり回答いたします。

記

１ 給食の白衣について

学校のものを貸していただけますか。

［回答］

〇 白衣の貸し出しは行っていません。

〇 個人で購入した給食用白衣、エプロンと

三角巾等を着用してください。

〇 給食用白衣

通販サイトで購入可能です。

帽子 800～1,000 円

白衣 2,000～3,000 円

給食袋 800～1,000 円

〇 エプロンと三角巾は、次の条件に当てはまる

ものが使用できます。

・エプロンは首からかけるタイプのもの。

・毛髪が食品に混入することを防ぐため、三角巾等を合わせて着用する。

上の条件を満たしていれば、小学校の家庭科の授業等で製作したものを着用できます。

通販サイトで購入できる給食用白衣セット

２ 入学式の服装について

入学式には、どのような服装をすればよいですか。

  新しく追加された制服または、これまでの制服を着用して

ください。

［新しく追加された制服を着用するとき］

  Ａ、Ｂ、Ｃタイプのいずれかの制服を着用する。

〇 Ａタイプ ・ブレザー（左前） ・スラックス

〇 Ｂタイプ ・ブレザー（右前） ・スカート

〇 Ｃタイプ ・ブレザー（右前） ・スラックス

〇 共通

・白ワイシャツを着用。 左前と右前を選択可。

・夏季は半袖白ワイシャツ着用可。

・ネクタイまたはリボンを付ける。

［これまでの制服を着用するとき］

  詰め襟の標準学生服または本校指定のセーラー服を着用する。

〇 詰め襟の標準学生服

・本校指定のボタンを付ける。

・学生服の下には白ワイシャツ（指定なし）。

・ズボンはベルト（色は黒・紺・茶、飾り無し）を締める。

〇 本校指定のセーラー服。

・タイを付ける。

・スカート。

〇 共通

・ワイシャツの下には、体育用半袖Ｔシャツまたは白シャツ(無地)を着用する。

問合せ先

つくばみらい市立伊奈中学校

給食主任

制服検討担当

電話 0297-58-0201

   e-mail 642201@sch.ibk.ed.jp